
Dirigente Andrea Grossi  
Responsabile del procedimento: Riccardo Palma – riccardo.palma23@istruzione.it – tel. 0521/213221 – voip 68321 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 - PARMA   Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213219 
e-mail: usp.pr@istruzione.it Sito web: http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

 

 

                                   

                                            IL DIRIGENTE 
VISTO l’art. 554 del D.lgs.  del 16.4.94, n. 297; 

VISTA l'O.M. del 23.02.2009, n. 21 concernente l’indizione e lo svolgimento dei concorsi per titoli per 

l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’Area A e B del personale A.T.A. 

statale ai sensi dell’art. 554 del D.lgs. 16.4.1994, n. 297; 

VISTO il Decreto Direttoriale dell’U.S.R. n. 543 del 07.12.10 che delega i responsabili degli U.S.T. ad attuare 

agli adempimenti relativi alle procedure concorsuali per il personale docente  ed ATA; 

VISTA la nota Ministeriale prot. n. AOODGPER. n. 87838 del 10.4.2025, rubricata “Indizione, ai sensi 

dell’articolo 554 del decreto legislativo n. 297/1994 e dell’ordinanza ministeriale 23 febbraio 2009, n. 

21, dei concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per l’accesso ai ruoli 

provinciali dei profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA – Indizione dei concorsi 

nell’anno scolastico 2024/2025 – Graduatorie a.s. 2025/2026”; 

VISTI i Decreti Direttoriali dell’U.S.R. per l’Emilia-Romagna prot. nn. 331, 332, 333,334, 336,337, 

338 del 17.4.2025 con i quali sono stati rispettivamente indetti i concorsi per titoli per 

l’aggiornamento e l’integrazione della graduatoria permanente provinciale relativo ai seguenti profili 

professionali:  

AREA DEGLI ASSISTENTI 

Assistente amministrativo 

Assistente tecnico 

Cuoco 

Infermiere 

Guardarobiere 

AREA DEGLI OPERATORI (ex ADDETTO ALLE AZIENDE AGRARIE) 

Operatore dei servizi agrari  

AREA DEI COLLABORATORI 

Collaboratore scolastico 

VISTO il proprio avviso prot. n. 3487 del 17.4.2025 con il quale sono stati pubblicati i bandi di concorso 

sopra citati per la provincia di Parma; 

VISTO il decreto prot. n. 4547 del 29.5.2025 di nomina della commissione giudicatrice di cui all’art. 10 dei 

precitati Decreti Direttoriali; 

ATTESA la predisposizione della graduatoria di cui all’art.11 dei precitati Decreti Direttoriali 

                                 DISPONE  

        la pubblicazione, in data odierna sull’albo on-line di questo Ufficio, dell’allegate graduatorie permanenti 

provvisorie, che fanno parte integrante del presente decreto, dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli 

mailto:usp.pr@istruzione.it
http://pr.istruzioneer.gov.it/


Dirigente Andrea Grossi  
Responsabile del procedimento: Riccardo Palma – riccardo.palma23@istruzione.it – tel. 0521/213221 – voip 68321 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 - PARMA   Tel: 0521/213111 Fax: 0521/213219 
e-mail: usp.pr@istruzione.it Sito web: http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

 

 

provinciali riferite ai profili professionali di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, ASSISTENTE TECNICO, CUOCO, 

INFERMIERE, GUARDAROBIERE, OPERATORE DEI SERVIZI AGRARI e COLLABORATORE SCOLASTICO banditi 

con decreti del Direttore Generale dell’U.S. R. per l’Emilia – Romagna 331, 332, 333,334, 336,337, 338 

del 17.4.2025;  

In ottemperanza a quanto previsto dalle vigenti disposizioni in materia di privacy, le stampe relative 

alle predette graduatorie non contengono dati personali e sensibili. Gli interessati possono verificare la 

propria posizione su POLIS per accertare le riserve, preferenze, precedenze di cui alla L.  104/92 attribuite.   

  La suddetta graduatoria è depositata per dieci giorni nella sede di questo U.S.T.  

 Avverso errori materiali, è ammesso reclamo scritto da trasmettere esclusivamente al seguente 

indirizzo di posta elettronica ordinaria: usp.pr@istruzione.it, entro il termine di 10 giorni a partire dalla 

data di pubblicazione.  

Questo Ufficio non prenderà in esame generiche richieste di revisione del punteggio e pertanto si 

invitano gli interessati ad indicare chiaramente la tipologia di errore materiale rilevata o l’eventuale 

omissione di dati rilevata. 

                                                                                                                                        Il Dirigente 
Andrea Grossi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ All’U.S.R. di Bologna 

➢ Ai Dirigenti scolastici di 
Parma e Provincia 

➢ Ai Dirigenti U.S.T. della Repubblica 

➢ Alle OO.SS della scuola – Loro sedi  

➢ All’URP – SEDE 

mailto:usp.pr@istruzione.it
http://pr.istruzioneer.gov.it/

		2025-06-27T13:58:01+0200


		2025-06-28T11:23:22+0200
	protocollo




